PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

                                                                        Estado da Bahia

                                                               CNPJ 14.232.086/0001-92

                       Praça Nossa Senhora da Conceição, 4. Centro - Araci - BA - CEP: 48760-000

                                Tel:(75) 3266-2146 / 3266-3076, e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

1

OFÍCIO Nº 0232/2023

Araci-Ba, 31 de julho de 2023

Exmo. Sr.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

MD Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Solicitação de retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 013 de 15.06.2023

Cumprimentando cordialmente, venho através deste, solicitar de Vossa

Excelência a retira do Projeto de Lei nº 013 de 15 de junho de 2023, protocolado esta egrégia

casa legislativa, sob o número de protocolo nº 001122/2023 que Altera a Lei Municipal nº 366,

de 03 de setembro de 2021 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município de Araci e

dá outras providências.

O motivo da presente solicitação diz respeito a necessidade de adequação ao

projeto de lei acima citado, tendo em vista, que a Administração Pública vem passando por

inúmeras transformações e a atual gestão pública na medida do possível e mesmo diante de tantas

limitações, tem acompanhado o desenvolvimento local e proporcionado aos munícipes uma

melhor qualidade de vida possível através das prestações dos serviços públicos.

Portanto, informamos que o mais breve possível, encaminharemos outro

projeto de lei que substituirá o projeto mencionado e contaremos com o apoio da Casa da

Cidadania, este Poder Legislativo para auxiliar o Poder Executivo Municipal na árdua luta de

continua fazendo mais por nossa cidade.

             Certo de contarmos com vossa atenção e pronto atendimento, renovamos votos de

estima e consideração.

                                     Atenciosamente,

MARIA BETIVÂNIA LIMA DA SILVA

Prefeita Municipal de Araci

tel:(75)
mailto:gabinete@araci.ba.gov.br

		2023-07-31T14:48:56-0300
	ARACI, BAHIA
	MARIA BETIVANIA LIMA DA SILVA:74262300587
	Eu sou o autor deste documento